
Občané mohou požádat Českou správu sociálního zabezpečení o 
výpis dob pojištění z její evidence ČSSZ, konkrétně o zaslání 
informativního osobního listu důchodového pojištění. Tento list 
obsahuje přehled dob důchodového pojištění, případně náhradních 
dob pojištění, uložených v evidenci ČSSZ a za dobu od roku 1986 

obsahuje i přehled vyměřovacích základů a vyloučených dob, včetně celkového 
součtu evidované doby a součtu náhradních dob. Informativní list dále obsahuje 
přehled a celkový počet neevidovaných dob, které chybí mezi prvním 
nárokovým dokladem a posledním nárokovým dokladem evidovaným v ČSSZ, 
případně bezprostředně předcházejícím kalendářním rokem před rokem 
aktuálního vyhotovení IOLDP.

Podání žádosti o informativní osobní list 
důchodového pojištění (IOLDP) 

prostřednictvím ePortálu ČSSZ 

službou Žádost o informativní osobní list 
důchodového pojištění (služba je k dispozici 
klientům, kteří mají zpřístupněnou datovou 
schránku fyzické osoby nebo některý z 
prostředků elektronické identifikace (např. 
bankovní identita, eOP, NIA – více na  
www.identitaobcana.cz) 

vyplněním a odesláním tiskopisu Žádost o 
IOLDP písemně na adresu ČSSZ, Odbor 
správy údajové základny, Křížová 25, 225 08 
Praha 5 

v e l e k t ro n i c ké p o d o bě p o d e p s a n é 
uznávaným elektronickým podpisem na 
adresu e-podatelny: posta@cssz.cz 

datovou zprávou zaslanou do datové 
schránky ČSSZ ID: 49kaiq3 

Žádost musí obsahovat rodné číslo žadatele, 
jméno, příjmení a adresu nebo ID datové 
schránky, na kterou bude informativní list 
zaslán. 

Doplnění informativního osobního listu 
důchodového pojištění 

ČSSZ vyhotoví nový informativní osobní list 
důchodového pojištění do 90 dnů ode dne 
doručení žádosti , prokáže-l i občan 
dodatečně doby pojištění, s výjimkou doby 
služebního poměru příslušníků ozbrojených 
sil, doby péče o dítě do čtyř let věku, doby 
péče o osobu závislou na péči jiné osoby a 
doby pobírání invalidního důchodu třetího 
stupně.  

Tato povinnost neplat í , předlož í- l i 
pojištěnec doklady na dobu spadající do 
období kalendářního roku vyhotovení 
informativního listu nebo kalendářního roku 
předcházejícího. 

Nebudou-li tyto doklady dostatečně 
průkazné, nový informativní l ist se 
nevyhotoví, předložené doklady se vrátí 
žadateli spolu s vysvětlující informací, a to 
do vlastních rukou ve lhůtě 90 dnů. 

Občan má právo na zaslání informativního 
listu jednou za kalendářní rok. Informativní 
list zašle ČSSZ občanovi do 90 dnů ode dne 
doručení jeho žádosti

IOLDP

mailto:posta@cssz.cz


Pokud jste o sestavení iIOLDP dosud nežádali nebo máte-li informativní list 
vystavený před více než rokem, můžete využít online službu Náhled na 
informativní osobní list důchodového pojištění.  

Služba zobrazí naposledy vyhotovený IOLDP - obsahuje přehled dob 
důchodového pojištění (zaměstnání), případně náhradních dob pojištění, 
uložených v evidenci ČSSZ, a za dobu od roku 1986 obsahuje i přehled 
vyměřovacích základů a vyloučených dob. Právo na zpracování 
informativního listu máte jednou za kalendářní rok.

https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/nahled-na-informativni-osobni-list-duchodoveho-pojisteni
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/nahled-na-informativni-osobni-list-duchodoveho-pojisteni




Nedisponuješ prostředky pro přihlášení k ePortálu ČSSZ? Nevadí. 
Průběžný přehled o tvých údajích v evidenci ČSSZ můžeš získat také. 

O informativní osobní list důchodového pojištění požádej písemně, a to 
přímo Českou správu sociálního zabezpečení v Praze na poštovní adrese: 
ČSSZ, Odbor správy údajové základny, Křížová 25, 225 08 Praha 5 

Na další straně najdeš tiskopis. Ze zkušeností vyplývá, že je ideální zažádat 
rovnou o IOLDP všech dospělých členů rodiny. Na vyhotovení má ČSSZ až tři 
měsíce, v praxi to však stíhá rychleji. Během dvou týdnů ti domů přijde 
poštou. IOLDP prosím zašli v PDF (nebo udělej dobrou fotku z mobilu) na 
info@financialevangelist.cz 

mailto:info@financialevangelist.cz


ČSSZ Odbor správy údajové základny Křížová 25 225 08 Praha 5



Máš-li informativní list vystavený před více než rokem, e-portál ČSSZ tě na 
tuto skutečnost upozorní. V tom případě můžeš opět využít online službu 
Žádost o informativní osobní list důchodového pojištění.  

Nemáš-li informativní list vystavený před více než rokem, e-portál ČSSZ tě 
na tuto skutečnost upozorní. Všechny tvoje žádosti najdeš online na stránce 
Moje podání. 

https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/zadost-o-informativni-osobni-list-duchodoveho-pojisteni
https://eportal.cssz.cz/web/portal/moje-podani#/


Byl jednou průměrný Čech. 

Čtyřicet pět let poctivě pracoval. 
Odváděl pojistné na sociální pojištění.  
Když šel letos do důchodu, dostal od kolegů bačkory. 
Od státu poštou rozhodnutí o přiznání starobního důchodu. 

18 098 Kč 

Najednou neví, co s volným časem.  
Často sedává na lavičce v parku.  
Krmí holuby a dlouze přemýšlí. 
Kde se mohla stát chyba? 

Nepatři k průměru. Nevyplatí se to.  
Nespoléhej se jen na stát. Spolehni se i na sebe. 

Aby tě holubi nemuseli krmit.


